
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.306 Quarta-feira, 01 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 056/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, Adolfo Maia da Costa Júnior, 
Controlador, mat 5852129/3, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, 
mat 5893842/3 e André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 952251/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no 
período de 09 a 12/02/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 068/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, Marcos Silva Oliveira, 
Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a AVEIRO/PA, no período de 18 a 20/02/2023, com objetivo 
de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 070/2023 – ARCON-PA /CAF, BELÉM (PA), 16 DE 

FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, André Luiz Soares Pereira, 
Controlador, mat 952251/1, Adolfo Maia da Costa Júnior, Controlador, mat 
5852129/3 e Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no 
período de 17 a 21/02/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 074/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Gui-
marães de Brito, Assessortécnico, mat 5946646/1, Marcos Alexandre Silva 
e Sousa, Controlador, mat 5893336/3, Eliane Rocha de La Osa Cabeza, 
Técnica, mat 5045363/1, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 
5946514/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Auxiliar, mat 571921181/3 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Primavera, 
Pirabas /PA no período de 17 à 21/02/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 083/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Vera lucia Campos 
Quintairos, Supervisor I, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, Contro-
lador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 
5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Co-
lares e São Caetano de Odivelas /PA, no período de 17 a 21/02/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 015/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Brenda Brito Pe-
reira de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2, Carolina Silva de Souza, 
Secretária II, mat 5947304/1, Ana do Socorro Pinheiro Magalhães, Super-
visora I,mat 2013339-020, Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Asistente 
Administrativa, mat 54195912/1 e Maria do Socorro Neves Prado, Super-
visora I, mat 3195686/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 06 à 10/02/2023, 
com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 016/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco Pache-
co quaresma Junior, Supervisor II, mat 594609/4 e Lewison Levy Correa 
Costa, Auxiliar Operacional, mat 54191502 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 06 
à 08/02/2023, com os objetivos de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 017/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Mário de Oli-
veira Neto, Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 20/02 
à 22/02/2023, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 018/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e José Ribamar Pe-
reira da Costa, Motorista, mat 54197887 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, no período de 23/02 
à 25/02/2023, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 029/2022 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gilberto Alves da 
Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida Guimarães, Con-
troladora, mat 5953882/1 e Carlos Willian Santos, Agente Fiscal, mat 
2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Xinguara e São Felix do Xingu/PA no período de 03 a 05/02/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 031/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gon-
çalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Rosendo Caetano de Sar-
ges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 e José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, 
mat 2026155/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena/PA, no período 03 a 05/02/2023, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 032/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Moisés Rodrigues Figuei-
redo, Controlador, mat  5943617/2 e João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente fiscal, mat 3270068-019  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ACARA/PA, no período 03 à 05/02/2023, com oob-
jetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 033/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Castro Fontes, 
Agente fiscal, mat 3272597/1, Roberto Sandro Cardoso Monteiro, Super-
visor, mat 5968687/1, Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, 
mat 2044293-001 e FRANCINALDO MEIRELES WANZELER, Controlador, 
mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
SANTA BARBARA/PA, no período de 03 a 05/02/2023, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 034/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, MARCELO MENEZES 
CHAVES FILHO, ASSESSOR, mat 5946917/1 e Raimundo Celso Rodrigues 
da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a CALARES/PA, no período de 03 a 05/02/2023, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 035/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ RIBAMAR 
DAMASCENO DIAS, Controlador, mat 3276368/1, JOÃO CARLOS PEREIRA 
DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 e JONATHAN FERNANDES DA 
SILVA, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 03 a 05/02/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 036/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, Controlador, 
mat 5952247/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Ajuru-
teua/PA no período de 02 à 05/02/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 037/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, BENEDITO GOMES 
DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, DOMINGOS DE MIRANDA 
MOURA, AGENTE FISCAL, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RABELO MAR-
TINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, HELTON FRANCISCO CRUZ DA 


